



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2024 № 2341-п/1

г. Тольятти, Самарской области



О внесении

изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 30.03.2016 №936-п/1 «Об обеспечении представления интересов городского округа Тольятти в органах управления хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся в муниципальной собственности»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», Федеральным законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа Тольятти, утвержденным решением Думы городского округа Тольятти от 23.09.2015 № 800, Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 30.03.2016 № 936-п/1 «Об обеспечении представления интересов городского округа Тольятти в органах управления хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся в муниципальной собственности» (далее -

Постановление) (газета "Городские ведомости", 2016, 8 апреля, 2021, 4 июня) следующие изменения:

1.1. В преамбуле Постановления слова «Положением об учете муниципального имущества городского округа Тольятти и ведении реестра муниципальной собственности городского округа Тольятти, утвержденным решением Думы городского округа Тольятти от 04.07.2012 № 964,» исключить.

1.2. В Приложении №1 к Постановлению:

1.2.1. В пункте 1.1 слова «Положением об учете муниципального имущества городского округа Тольятти и ведении реестра муниципальной собственности городского округа Тольятти, утвержденным решением Думы городского округа Тольятти от 04.07.2012 № 964,» исключить.

1.2.2. В подпункте 11 пункта 5.2 слова «по размеру дивиденда по акциям и порядку его выплаты» заменить словами «по размеру дивидендов по акциям и порядку их выплаты».

1.3. В подпункте 11 подпункта 2.1.3 пункта 2.1 Приложения №2 к Постановлению слова «по размеру дивиденда по акциям и порядку его выплаты» заменить словами «по размеру дивидендов по акциям и порядку их выплаты».

1.4. В подпункте 11 подпункта 2.1.3 пункта 2.1 Приложения №3 к Постановлению слова «по размеру дивиденда» заменить словами «по размеру дивидендов».

1.5. В столбце 2 пункта 9 таблицы Приложения №4 к Постановлению слова «Дивиденды городского округа Тольятти» заменить словами «Дивиденды (часть прибыли) городского округа Тольятти».

1.6. В наименовании столбца 15 таблицы Приложения №10 к Постановлению слова «Дивиденды, подлежащие перечислению в бюджет городского округа Тольятти» заменить словами «Дивиденды (часть прибыли), подлежащие перечислению в бюджет городского округа Тольятти».

1.7. В Приложении №11 к Постановлению:

1.7.1. В пункте 2.2 слова «выплаты дивидендов» заменить словами «выплаты дивидендов (части распределенной прибыли)».

1.7.2. В строке «Показатели финансово-хозяйственной деятельности» подраздела 2.1 раздела 2 Приложения №1 слова «Дивиденды, начисленные в бюджет» заменить словами «Дивиденды (часть распределенной прибыли), подлежащие перечислению в бюджет».

1.7.3. В наименовании столбца 17 таблицы Приложения №6 слова «Дивиденды, начисленные в бюджет» заменить словами «Дивиденды (часть распределенной прибыли), подлежащие перечислению в бюджет».

1.8. В пункте 2.2 Приложения №1 к Приложению №12 к Постановлению слова «выплаты дивидендов» заменить словами «выплаты части распределенной прибыли».

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Первый заместитель
главы городского округа



И.Г.Сухих